

Notata

Sagsnr. 15.00.00-A00-2-16

Sagsbehandler
Kirsten Pedersen

1.5.2016

Frivillig økonomisk rådgivning

Målgruppe(r)	Borgere i kommunen
Hvilken udfordring skal forslaget bidrage til løsning af	For mange borgere, især langt fra arbejdsmarkedet, fylder de økonomiske udfordringer rigtigt meget. Dels for at få den daglige husholdningsbudget til at slå til, dels er mange tynget af uoverskuelige gældssætninger. Et korps af frivillige økonomiske rådgivere vil kunne medvirke til, at flere borgere kan få overblik over økonomien, og i højere grad fokusere på at blive mere selvforsørgende eller selvforvaltende.
Beskrivelse af indsats	Etablering og vedligeholdelse af et korps af frivillige økonomiske rådgivere.
Tidsplan for forslaget	Opstart 3. kvartal 2016 og 2 år frem.
Hvem skal bidrage til forslagets realisering tværgående	Beskæftigelse, Børn og Familier, Social og Omsorg m.fl.
Forventninger til resultat	Flere borger bliver hurtigere selvforsørgende og/eller mere selvforvaltende.
Investering	Der ansættes en frivilligkoordinator 10 timer om ugen til at koordinere internt i forhold til Dansk Folkehjælps frivillige økonomiske rådgivere. Dansk Folkehjælp har givet en årlig pris på 34.000 kr. til administrative driftsomkostninger og andre udgifter vedrørende frivilligindsatsen.
Motivering i forhold til kerneopgave, borgers bevægelse, strategi og udlægning af strategien	At borgerne får støtte / vejledning til at blive mere selvforsørgende og/eller selvforvaltende. Vil understøtte følgende overordnede strategiske mål <ul style="list-style-type: none"> • Andelen af borgere på offentlig forsørgelse reduceres • Færre borgere er langtidsledige og langtidsyge

Dansk Folkehjælp er en landsdækkende, frivillig humanitær organisation, som yder hjælp til udsatte mennesker i Danmark og udlandet. Det grønne kors er vores kendetegn, hvor frivillighed, solidaritet med de svageste, og bæredygtighed i vores arbejde er de grundlæggende elementer.

Ud over at være fortalere for de svageste er vi en organisation med plads til forskellighed, der i gennemførelsen af vores arbejde tør gå nye veje.